ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

AS-SM-10-2025-SEDACHIMBOTE S.A.-1 PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETAS DOBLE
CABINA 4X4 PARA EL AREA DE CONTROL DE CALIDAD, AREA COMERCIAL Y
JEFATURA DE MANTENIMIENTO DE LA EPS SEDACHIMBOTE S.A.

En la ciudad de Chimbote, Provincia del Santa, Departamento de Ancash, siendo las 15:00 horas del dia 16
de mayo del 2025, en la Oficina de Loglistica de SEDACHIMBOTE S.A., se reuni6 el comité de seleccion,
designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 123-2025-SEDACHIMBOTE S.A., en cual se
reconformo en comité de la siguiente manera, William Toshiro Flores Luera (Presidente), Diana Yurisel
Gonzales Flores (Miembro 1) y Ciro Alejandro Pefia Reyes (Miembro 2), a cargo del procedimiento de
seleccion denominado AS-SM-10-2025-SEDACHIMBOTE S.A.-1, de conformidad con el Art. N°43 del RLCE
aprobado mediante D.S. N°350-2015-EF y modificado por D.S. N°344-2018-EF, procediendo verificar los
documentos presentacion de ofertas.

Cabe senalar que el comité de seleccion se recompuso debido a cambios en el personal de la entidad,
designado un nuevo presidente del comité de seleccion.

Asi mismo mediante Resolucion N° 3031-2025-TCP-S2, el tribunal de contrataciones resolvié diferentes
acuerdos que se realizaron en la presente sesion.

1. Teniendo conocimiento que la Etapa de presentacion de propuestas del procedimiento de seleccion de la
AS-SM-10-2025-SEDACHIMBOTE S.A.-1 PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETAS DOBLE
CABINA 4X4 PARA EL AREA DE CONTROL DE CALIDAD, AREA COMERCIAL Y JEFATURA DE
MANTENIMIENTO DE LA EPS SEDACHIMBOTE S.A., ha culminado, se procede a la verificacion de
participantes registrados obteniendo el siguiente resultado:

1 :;:’1";32”20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 07/03/2025 Valido
| 2 Proveedor 20203774308 TRACTO CAMIONES USA S.A.C. 10/03/2025 Valido
| . |
| 3 :;‘;":32“ 20454537743 AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L. 10/03/2025 Valido
| Proveedor .
4 e C | 20480683839 SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA S.A.C. 20/03/2025 Valido
| 5 Proveedor 20538736695 CHALSA CORPORATION S.A.C. 10/03/2025 Valido|
| 6 r;ﬁ"sﬁgmzosssossaos ANDES MOTOR PERU S.A.C. 10/03/2025 Valido
| 7 E‘:g“‘:ﬁg” 20600748999 MALUVIC INTERNATIONAL TRADING E.LR.L. 07/03/2025 Valido
g Proveedor, 01762219 AUTONIZA S.A.C. 11/03/2025 Valido
| con RUC |

9 Proveedor ;0601990564 SAVI MOTORS S.A.C 10/03/2025 Valido
10 :;‘:’;82“ 20607086185 GAMAN AUTOS S.A.C. 07/03/2025 Valido
‘ Proveedor |
11 N 20611304570 JPC MOTORS INVERSIONES VEHICULARES S.A.C. 07/03/2025 Vélido
| 12 Proveedor .., 4511680 COINPRO VEHICULOS & MAQUINARIAS S.A.C 10/03/2025 Vélido|
| con RUC Q /03/ Valido|

Proveedor o]

13 o eiC | 20612321672 IMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 11/03/2025 Valido

1 Proveedor _—
14 o RuC | 20613035398 OCAMPER S.A.C. 13/03/2025 Valido,
| |
15 Proveedor .., 3594046 GLOBCORP S.A.C. 20/03/2025 Vilido
1 con RUC |
| |
16 z‘:ﬁ"532°'20613780051 INFRAESA S.A.C. 09/03/2025 Valido,

2. Acto seguido, se procede a la verificacidn de presentacion las de ofertas electrénicas a través de la
plataforma del SEACE en el orden del reporte de presentacion de Ofertas, encontrando el siguiente

resultado:
| 1 20607086185GAMAN AUTOS S.A.C. 21/03/2025  00:40:02 Enviado  Valido|
2 20556038806 ANDES MOTOR PERU S.A.C. 21/03/2025  20:48:52 Enviado  Valido|

| 3 20293774308 TRACTO CAMIONES USA S.A.C. 21/03/2025 19:43:05 Enviado Validqi



3. Acto seguido, se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
Admisién de |la oferta del presente procedimiento teniendo los siguientes resultados:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Declaracién
. jurada de [Declaracién jurada de 4
pifg:ﬂgn iogggzir:éom acuerdo conf cumplimiento de las Qi?g:ﬂgn Promesa de
Jdatos de :‘E e el literal b) especificaciones J (A7 a6 consorcio con Oferta
Nro.|Nombre o Razén Social| “~ & - pde lian || del articulo | técnicas, segin el gntre S firmas Econémica |CONDICION
;‘nexo o susc?’ibe by | 5200l numeral 3.1 (Ane o080 | legalizadas. [(AnexoN°®)
{ Reglamento.] del Capitulo Ili (Anexo N° 5)
R QIRI: (Anexo N° (Anexo N° 3) 4)
2)
GAMAN AUTOS NO NO
1lg AcC. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE |- poESPONDE CUMPLE | VI TIDA
ANDES MOTOR NO NO
2 PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
TRACTO CAMIONES NG NO NO
3 USA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

El postor ANDES MOTOR PERU S.A.C., no cumple con la presentacion de las especificaciones técnicas, esto
debido a que de acuerdo a la Resolucion N° 00260-2023-TCE-S2, primer punto controvertido, numeral
31, sefiala lo siguiente "En este punto, es necesario precisar que la evaluacion de las ofertas presentadas por los
postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los documentos que
se presentan, incluso aquellos que_el postor _haya decidido incorporar voluntariamente pese a no haber sido
requeridos en las bases integradus, los cuales deben contener informacidn plenamente consistente y congruente. En
caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener
certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar la no admision o descalificacion de la misma, segiin sea el
caso.”, es decir se debe realizar la evaluacion total de los documentos presentados por el postor en su
oferta, por lo que de la revision de las especificaciones técnicas presentadas de los vehiculos se el

comité de seleccion observa lo siguiente; en las especificaciones de los vehiculos a entregar

CColor Lo que'la Entidad Wﬂ;wcﬁﬁﬁraﬁllé " T se ofrece: Lo determinado p_t-JF|Bh )
L § i determine (azul o blanco) R 1 Entidad, color azul I
CARROCERIA

E————ISS SR T ) E—— Nl C—— T R '__
| Aros | Minimo de 16" (mat. | Cumple Se ofrece: 18" de aleacion !
‘o | Acero) o aleacion | .
' neumaticos | Todo terreno indicar | Cumple | Se ofrece: Todo terreno (AT) |
‘ | medias segunelaro | | 255/60R18_

EQUIPAMIENTO EXTERIOR
[EQUIPAMIENTO EXTERIOR

e it et ot —————————— e st i e N

"Aro (repuesto) Minimo de 16" (mat. | Cumple | Se ofrece: 17” de acero —

.o |Acer0joaleacion | i J
| Neumatico de | Todo termeno indicar | Cumple | Se ofrece: Todo terreno de |
(fepuesto | medias seginelaro | | 177245/65 R17

Respecto al color se observa que la entidad definiria luego de adjudicar la buena pro el color de la
unidad el cual podria ser blanco o azul, y el postor oferto color azul, sin dar la opcién de eleccion a
la entidad.

Respecto a los Aros y neumdticos, el postor ofrece aros de 18” de aleacion y neumaticos Todo
terreno (AT) 255/60R18, pero en el equipamiento exterior sefiala que el Aro es de 177 de acero y
neumatico de repuesto Todo terreno de 17" 245/65 R17, por lo que no tendria relacion con lo
ofrecido en el aro y neumatico de equipamiento de la carroceria, por lo que deberia ser con las
mismas caracteristicas.

Asi mismo en el numeral 7 de los TDR del numeral 3.2. Requisitos de Calificacion, se solicita la
presentacion de “Declaracion jurada de no tener impedimento de contrato con el estado.”, y el
postor no presenta dicha observaciéon, por lo que la oferta del postor quedaria como NO
ADMITIDA.

El postor GAMAN AUTOS S.A.C., no cumple con la presentacion de las especificaciones técnicas, esto debido
a que de acuerdo a la Resolucion N° 00260-2023-TCE-S2, primer punto controvertido, numeral



31, sefiala lo siguiente “En este punto, es necesario precisar que la evaluacion de las ofertas presentadas por los
postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los documentos que
se presentan, incluso aquellos_que el postor_haya_decidido incorporar voluntariamente pese a _no haber sido
requeridos en las bases integradas, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En
caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tencr
certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar la no admision o descalificacién de la misma, segin sea el
caso. ", es decir se debe realizar la evaluacion total de los documentos presentados por el postor en su
oferta, por lo que de la revision de las especificaciones técnicas presentadas de los vehiculos se el

comité de seleccion observa lo siguiente; en las especificaciones de los vehiculos a entregar

Color - " [ Lo que la entidad determine | Ofrecemos solo color Blanco |
___|(szuloblanco)

el et o e

Respecto al color se observa que la entidad definiria luego de adjudicar la buena pro el color de la
unidad el cual podria ser blanco o azul, y el postor oferto color blanco, sin dar la opcion de eleccién
a la entidad.

Cabe sefialar que, el postor TRACTO CAMIONES USA S.A.C., se solicitd la subsanacion de su
anexo N° 1, debido a que no contaba con firma el documento presentado, de acuerdo a lo sefialado
por el OSCE, en la resolucion emitida, otorgandole 2 dias hdbiles para que subsane dicha
observacion, por lo que se reviso el SEACE, y el postor no subsano lo solicitado por lo que su
oferta se declara como NO ADMITIDA.

Datos del pastor
| Tipo de Proveedor Proveedor con RUC
| RUC / Cadigo
| Consarcio hid
 Nombre o razon sacial TRACTO CAMIONES U2 §A L,
1 1305205 2 Publicado Eﬁ o 0 L of)

(514274 8)
1 tegishios enconbrados, masrenda 1 regislils) 62 13 1 Pégina t1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Siendo la 15:53 horas del dia 16 de mayo del 2025, el comité de seleccion por las razones expuestas en la
presente acta, determina declarar DESIERTO al procedimiento de seleccién AS-SM-10-2025-
SEDACHIMBOTE S.A.-1 PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 PARA EL
AREA DE CONTROL DE CALIDAD, AREA COMERCIAL Y JEFATURA DE MANTENIMIENTO DE LA
EPS SEDACHIMBOTE S.A., De acuerdo al Articulo 65. Declaracion de desierto 65.1. El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida.

Sin.mas puntos que tratar, se suscribe en sefia sonformidad.
C . ‘ ‘/’/—A—)
_ ) —
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i

b
Willjam Toshiro Flores Luera D YurisehGonzales Flores Ciro A|l)e#ﬁ1ndro Pefia Reyes
(Présidente)

iembro 1) (Miembto 2)




